
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 62/21-11-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 979-62/21-11-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Συγκρότηση 1. Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών, 2. Επιτροπής Παρακολούθησης και 
Παραλαβής για τις ανάγκες υλοποίησης των Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων, με Φορέα Υλοποίησης την 
Π.Ι.Ν./Π.Ε. Κέρκυρας, σύμφωνα με τα ορισθέντα στο άρθρο 221 του Ν. 4412/2016. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 21-11-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 09:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 100907/62 /18-11-2024 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες εφτά (7) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Αικατερίνη Μοθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Νικόλαος  Γκισγκίνης   Αναπληρωματικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Ο  Πρόεδρος  της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. κ. Ιωάννης  Τρεπεκλής αποχώρησε κατά τη συζήτηση 
του 10ου Θέματος. 
Απουσίαζε το Τακτικό Μέλος κ. Θεόδωρος Γαλιατσάτος και τον  αναπλήρωσε το Αναπληρωματικό Μέλος κ. 
Νικόλαος  Γκισγκίνης . 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης. 
 
25o Θέμα:  Συγκρότηση 1. Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών, 2. Επιτροπής Παρακολούθησης και 
Παραλαβής για τις ανάγκες υλοποίησης των Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων, με Φορέα Υλοποίησης την 
Π.Ι.Ν./Π.Ε. Κέρκυρας, σύμφωνα με τα ορισθέντα στο άρθρο 221 του Ν. 4412/2016. 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΒ0Χ7ΛΕ-117



 

Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το  25ο θέμα ημερήσιας και καταθέτει 
εισήγηση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, κας  Κυριακής Κυριάκη, η 
οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και τις τροποποιήσεις 
αυτού.  

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.147/2010 (ΦΕΚ 240/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων», όπως ισχύει. 

3. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/8-8-2016) περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

4. Τις χρηματοδοτικές συμβάσεις (subsidy contracts) της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  των 
έργων των Προγραμμάτων Διακρατικής Συνεργασίας “Interreg EURO-MED” & 
Διαπεριφερειακής Συνεργασίας «INTERREG Europe»,  

5. Τις συμφωνίες εταιρικής συνεργασίας (Partnership Agreements) της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων των έργων των Προγραμμάτων Διακρατικής Συνεργασίας “Interreg 
EURO-MED” & Διαπεριφερειακής Συνεργασίας «INTERREG Europe»,  

6. Τις αιτήσεις χρηματοδότησης των έργων των Προγραμμάτων Διακρατικής Συνεργασίας 
“Interreg EURO-MED” & Διαπεριφερειακής Συνεργασίας «INTERREG Europe», με 
τελικό δικαιούχο την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων  

7. Την ανάγκη συγκρότησης Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού και Επιτροπής 
Παρακολούθησης και Παραλαβής για τις ανάγκες των έργων των Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων του στόχου ‘Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία’   

8. Την ανάγκη συγκρότησης 1. Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών, 2. Επιτροπής Παρακολούθησης 
και Παραλαβής για τις ανάγκες υλοποίησης των Προγραμμάτων Διακρατικής Συνεργασίας “Interreg 
EURO-MED” & Διαπεριφερειακής Συνεργασίας «INTERREG Europe». 

 
Εισηγούμεθα 

Τη συγκρότηση των κάτωθι Επιτροπών για τις ανάγκες υλοποίησης των συγχρηματοδοτούμενων και 
διασυνοριακών ευρωπαϊκών έργων, με Φορέα Υλοποίησης την Π.Ι.Ν. / Π.Ε. Κέρκυρας.  
 
Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών 
Τακτικά μέλη : 
Χειμαριός Σπυρίδων ως πρόεδρος 
Γκίνη Δήμητρα - Μαρία 
Καζαντζόγλου Χριστιάνα 
 
Αναπληρωματικά μέλη : 
Γεωργοπάλη Μαρία ως αναπλ. πρόεδρος  
Μαρτζούκος Γεώργιος 
Σιμάτη Παρασκευή 
 
Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής 
Τακτικά μέλη : 
Γκορίτσας Αθανάσιος ως πρόεδρος  
Λαναρά Γεωργία  
Γιούργα Αλίκη 
 
Αναπληρωματικά μέλη  
Παπαβλασόπουλος Γεώργιος, ως αναπλ. πρόεδρος  
Μιχαήλ Χαλικιόπουλος  
Σαμουργιαννάκη Αμαλία 

ΑΔΑ: ΨΒ0Χ7ΛΕ-117



 

 
 
 

Η ΑΝΑΠΛ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  
ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
 

ΚΥΡΙΑΚΗ ΕΛ. ΚΥΡΙΑΚΗ 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου       
2. Γεώργιος   Μάμαλος                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος  
5. Σάββας    Κουλούρης                
6. Νικόλαος  Γκισγκίνης  

       
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει  τη συγκρότηση των κάτωθι Επιτροπών για τις ανάγκες υλοποίησης των συγχρηματοδοτούμενων 
και διασυνοριακών ευρωπαϊκών έργων, με Φορέα Υλοποίησης την Π.Ι.Ν. / Π.Ε. Κέρκυρας.  
 
Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών 
Τακτικά μέλη : 
Χειμαριός Σπυρίδων ως πρόεδρος 
Γκίνη Δήμητρα - Μαρία 
Καζαντζόγλου Χριστιάνα 
 
Αναπληρωματικά μέλη : 
Γεωργοπάλη Μαρία ως αναπλ. πρόεδρος  
Μαρτζούκος Γεώργιος 
Σιμάτη Παρασκευή 
 
Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής 
Τακτικά μέλη : 
Γκορίτσας Αθανάσιος ως πρόεδρος  
Λαναρά Γεωργία  
Γιούργα Αλίκη 
 
Αναπληρωματικά μέλη  
Παπαβλασόπουλος Γεώργιος, ως αναπλ. πρόεδρος  
Μιχαήλ Χαλικιόπουλος  
Σαμουργιαννάκη Αμαλία 
 
 
Το μέλος κ. Νικόλαος  Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό 
 
 

ΑΔΑ: ΨΒ0Χ7ΛΕ-117



 

 
 
                                     H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 979-62/21-11-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Αικατερίνη Μοθωναίου 

 
Νικόλαος  Γκισγκίνης 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 

ΑΔΑ: ΨΒ0Χ7ΛΕ-117


		2024-11-25T09:49:41+0200
	Athens




